DISPOSITIVO DISTRIBUIDOR
DE FIO PARA SOLDAR
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA, DE USO E DE MANUTENÇÃOINSTRUÇÕES DE SEGURANÇA, DE USO E DE MANUTENÇÃO
N° P95577370NG ; P95577371NG ; P95577372NG ; P95577373NG ; P95577374NG
Manual de instruçõesEDIÇÃO : PT REF. : 8695 5507
REVISÃO : F
DATA : 06 - 2023 Manual original
DISPOSITIVO DISTRIBUIDOR DE FIO PARA SOLDAR II

TIPO :
Número:
Como encomendar:
As fotos e figuras mostram quase a totalidade de peças que compõem uma máquina ou uma instalação.
Os quadros descritivos comportam 3 tipos de artigos:
•	 artigos normalmente mantidos em stock : 4
•	 artigos não existentes no stock: 8
•	 artigos sob pedido: não estão identificados por sinais
(Para estes últimos, aconselhamos enviar-nos um formulário de encomenda com a lista de peças devi-
damente preenchida. Indicar na coluna “Enc.” a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo e o
número da sua máquina.)
Para os artigos identificados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia da
página em que figuram e destacar o sinal de identificação.
Exemplo:
11 Manual do utilizador
4 Normalmente em stock
8 Não existe em stock
Mediante pedido
Sinal Ref. Stock Enc Designação
E1 W000139834 4 MOTOVAR MV20
F2 W000366106 8 Feixe 10 m comando motor + taquímetro
W000366107 8 Feixe 17 m comando motor + taquímetro
W000366108 8 Feixe 22 m comando motor + taquímetro
P93577560 Feixe 25 m comando motor + taquímetro
P95577193 Feixe 30 m comando motor + taquímetro
F1 W000366109 8
Feixe gerador / comando fio 3 metros
=> Para instalação NERTAMATIC 450 Plus
P93577107 Feixe gerador / comando fio 1,5 metros
=> Para instalação LINC-MASTER
•	 Quando se encomendam peças é necessário indicar a quantidade e anotar o número da máquina na tabela abaixo.
TIPO:
Matrícula:
F2F2
Avec installation
With installation
LINC-MASTER
E1
F1
F1
Avec installation
With installation
NERTAMATIC 450 Plus
DISPOSITIVO DISTRIBUIDOR DE FIO PARA SOLDAR 12
Conjunto regulação fio
M23M27
M24
M25
M26
M14
M10
M9
M19
M15
M16
M7
M17
M18
13 Manual do utilizador
4 Normalmente em stock
8 Não existe em stock
Mediante pedido
Sinal Ref. Stock Enc Designação
M10 W000375963 8 Conjunto corrediças cruzadas “regulação fio”
M14 W000375966 4 Corrediça C14 XEG40
M7 W000346038 4 Porca SH270 para METZ DINSE PP
M9 W000267694 4 Saco com 2 guias para fio de aço Ø 0,8 mm
W000373557 4 Saco com 2 guias para fio de aço Ø 0.9 mm
W000267695 4 Saco com 2 guias para fio de aço Ø 1,0 mm
W000376075 4 Saco com 2 guias “aço inoxidável” para fio de aço Ø1.0 mm
W000267696 4 Saco com 2 guias para fio aço Ø 1,2 mm e alumínio Ø 1,2 mm
W000374519 4 Saco com 2 guias para fio de alumínio Ø 1,6mm
M15 W000375967 4 Anilha isoladora